
от 30 января 2017 г. № 14/4 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 15.12.2016 № 13/5 «О бюджете 

муниципального образования город Набережные 

Челны на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 

годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 15.12.2016 № 13/5 «О бюджете 

муниципального образования город Набережные Челны на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1: 

– в абзаце третьем цифры «7 882 344,28» заменить цифрами «8 155 104,26»; 

– дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«– общий объем дефицита бюджета города в сумме 272 759,98 тыс. рублей.»; 

2) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания: 

«18.1. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные 

настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном 

Исполнительным комитетом.»; 

3) таблицу № 1 приложения № 1, приложения № 6, 8 изложить в новой 

редакции согласно приложениям № 1-3 к настоящему Решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города  Н.Г. Магдеев 



                                                                                               

                                                                                                                                            

                                                                                                                                            от                  № 

Таблица № 1

тыс.рублей

Наименование показателя Код показателя Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТА

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 272 759,98

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

округов 01 05 02 01 04 0000 510 -7 882 344,28

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских 

округов 01 05 02 01 04 0000 610 8 155 104,26

ВСЕГО  источников финансирования 272 759,98

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Набережные Челны

на 2017 год

Приложение № 1

к Решению Городского Совета

от 30 января 2017 г. № 14/4

Приложение № 1

к Решению Городского Совета

от 15 декабря 2016 г. № 13/5



Приложение № 2

                                                                                                     к Решению Городского Совета

Приложение № 6

к Решению Городского Совета

тыс. рублей

Наименование Рз Пр ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы 01 528 198,72

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
01 02 2 040,40

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 040,40

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 040,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 2 040,40

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований
01 03 17 574,57

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 17 574,57

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 17 574,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100 12 040,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 5 533,93

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 159 027,39

Реализация государственных полномочий в области образования 01 04 02 2 08 25302 287,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 04 02 2 08 25302 100 287,20

Программа "Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны"
01 04 41 0 00 00000 860,59

Основное мероприятие "Повышение эффективности муниципального управления

муниципального образования город Набережные Челны"
01 04 41 1 01 00000 860,59

Центральный аппарат 01 04 41 1 01 02040 860,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 04 41 1 01 02040 100 860,59

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 157 879,60

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 157 078,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 112 688,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 44 250,75

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 139,24

Реализация государственных полномочий в области организации транспортного обслуживания

населения
01 04 99 0 00 25220 513,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25220 100 513,80

Реализация государственных полномочий в области государственной молодежной политики 01 04 99 0 00 25240 287,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 287,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 4 811,02

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 4 811,02

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 4 811,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 4 582,17

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 209,75

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19,10

Резервные фонды 01 11 42 809,60

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 42 809,60

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 42 809,60

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60

Другие общегосударственные вопросы 01 13 301 935,74

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2017 год

от 30 января 2017 г. № 14/4 

от 15 декабря 2016 г. № 13/5



Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству
01 13 03 5 03 25330 4 850,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 4 850,70

Программа по улучшению условий и охрана труда 01 13 05 0 00 00000 40,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по улучшению условий и охрана труда" 01 13 05 1 01 00000 40,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 05 1 01 92030 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 05 1 01 92030 200 40,00

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
01 13 06 0 00 00000 4 965,35

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений

в муниципальном образовании город Набережные Челны"
01 13 06 1 01 00000 4 965,35

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 06 1 01 92030 4 965,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 06 1 01 92030 200 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
01 13 06 1 01 92030 600 4 765,35

Программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального

образования город Набережные Челны"
01 13 11 0 00 00000 150,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
01 13 11 1 01 00000 150,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 11 1 01 92030 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 92030 200 150,00

Программа "Реализация антикоррупционной политики муниципального образования город

Набережные Челны"
01 13 26 0 00 00000 120,00

Основное мероприятие "Реализация антикоррупционной политики муниципального образования

город Набережные Челны"
01 13 26 1 01 00000 120,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 26 1 01 92030 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 26 1 01 92030 200 120,00

Программа "Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны"
01 13 41 0 00 00000 5 200,00

Основное мероприятие "Повышение эффективности муниципального управления

муниципального образования город Набережные Челны"
01 13 41 1 01 00000 5 200,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 41 1 01 92030 5 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 41 1 01 92030 200 5 200,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Набережные Челны"
01 13 43 0 00 00000 70,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

01 13 43 1 04 00000 70,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 43 1 04 92030 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 43 1 04 92030 200 70,00

Программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города

Набережные Челны"
01 13 44 0 00 00000 750,00

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

города Набережные Челны"
01 13 44 1 01 00000 750,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 44 1 01 92030 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 44 1 01 92030 200 750,00

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 285 789,69

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 4 007,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 4 007,80

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
01 13 99 0 00 25260 2 955,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 2 955,60

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

административных комиссий
01 13 99 0 00 25270 563,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 563,50

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 199,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 199,30

Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
01 13 99 0 00 25350 0,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25350 100 0,43

Учреждения, обеспечивающие необходимые условия для финансирования муниципальных

учреждений
01 13 99 0 00 29900 19 280,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
01 13 99 0 00 29900 600 19 280,40

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 01 13 99 0 00 44000 4 006,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 44000 100 988,72



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
01 13 99 0 00 44000 600 3 018,02

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 23 578,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 8 855,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 14 531,37

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 59300 800 191,50

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 99 0 00 92030 230 541,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92030 100 4 436,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92030 200 12 863,74

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, за исключением бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства
01 13 99 0 00 92030 452 210 962,99

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 2 278,35

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 655,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97071 200 655,94

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 61 742,91

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
03 09 3 076,00

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 03 09 07 0 00 00000 3 076,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности" 03 09 07 1 04 00000 3 076,00

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
03 09 07 1 04 22670 3 076,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
03 09 07 1 04 22670 600 3 076,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 4 305,39

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 03 10 07 0 00 00000 4 305,39

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности" 03 10 07 1 04 00000 4 305,39

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
03 10 07 1 04 22680 4 305,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
03 10 07 1 04 22680 600 4 305,39

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 54 361,52

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
03 14 06 0 00 00000 54 361,52

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений

в муниципальном образовании город Набережные Челны"
03 14 06 1 01 00000 54 361,52

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 14 06 1 01 22700 54 361,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

03 14 06 1 01 22700 100 51 647,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 06 1 01 22700 200 2 713,82

Национальная экономика 04 439 529,65

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 283,90

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней,

общих для человека и животных

04 05 28 0 01 25360 1 283,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 25360 200 1 283,90

Водное хозяйство 04 06 211,70

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 211,70

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 90430 211,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 211,70

Транспорт 04 08 15 500,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 04 08 03 0 00 00000 15 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки населения

учреждениями социального обслуживания"
04 08 03 1 03 00000 15 000,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 03 1 03 03170 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 500,00

Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 04 08 99 0 00 03170 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03170 200 500,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 385 287,03

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за счет

муниципального Дорожного фонда
04 09 Д1 0 00 03650 33 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 03650 200 33 600,00

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 351 687,03

Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках благоустройства
04 09 99 0 00 78020 351 687,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 351 687,03

Связь и информатика 04 10 4 000,00

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
04 10 06 0 00 00000 500,00

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений

в муниципальном образовании город Набережные Челны"
04 10 06 1 01 00000 500,00



Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
04 10 06 1 01 33099 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
04 10 06 1 01 33099 600 500,00

Непрограммные направления расходов 04 10 99 0 00 00000 3 500,00

Информационные технологии и связь 04 10 99 0 00 33099 3 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
04 10 99 0 00 33099 600 3 500,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 33 247,02

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 00000 12 247,02

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 99 0 00 33800 12 247,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 33800 800 7 247,02

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 73440 200 21 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 525 188,04

Жилищное хозяйство 05 01 282 347,00

Программа проведения капитального ремонта многоквартирных домов 05 01 04 0 00 00000 267 347,00

Основное мероприятие "Организация своевременного капитального ремонта многоквартирных

домов"
05 01 04 5 01 00000 267 347,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010 267 347,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 00000 15 000,00

Капитальный ремонт жилищного фонда, не включенный в состав Республиканской программы по

капитальному ремонту многоквартирных домов
05 01 99 0 00 76030 15 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
05 01 99 0 00 76030 600 15 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 3 000,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 05 02 03 0 00 00000 3 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки населения

учреждениями социального обслуживания"
05 02 03 1 03 00000 3 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 03 1 03 75050 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00

Благоустройство 05 03 237 374,44

Программа "Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны"
05 03 41 0 00 00000 5 000,00

Основное мероприятие "Повышение эффективности муниципального управления

муниципального образования город Набережные Челны"
05 03 41 1 01 00000 5 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 41 1 01 78050 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 232 374,44

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 109 403,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 109 403,84

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 104 852,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 104 852,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 78040 355,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 355,70

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050 2 407,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 2 407,51

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070 15 355,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 466,60

Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000 2 466,60

Реализация государственных полномочий по осуществлению государственного контроля и

надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости

05 05 99 0 00 25320 2 466,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 2 466,60

Образование 07 6 149 321,16

Дошкольное образование 07 01 2 420 748,40

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 01 02 0 00 00000 2 401 738,48

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 07 01 02 1 00 00000 883 842,80

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях"

07 01 02 1 01 00000 883 842,80

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях

07 01 02 1 01 25370 883 842,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 01 02 1 01 25370 600 883 842,80

Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования" 07 01 02 1 03 00000 1 517 895,68

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000 1 517 895,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 01 02 1 03 42000 600 1 517 895,68

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 07 01 07 0 00 00000 4 998,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в дошкольных

образовательных организациях"
07 01 07 1 01 00000 4 998,00



Мероприятия по пожарной безопасности в дошкольных образовательных организациях 07 01 07 1 01 42000 4 998,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 01 07 1 01 42000 600 4 998,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности города

Набережные Челны
07 01 24 0 00 00000 5 359,28

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в дошкольных образовательных организациях"
07 01 24 1 01 00000 5 359,28

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

дошкольных образовательных организациях
07 01 24 1 01 42000 5 359,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 01 24 1 01 42000 600 5 359,28

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Набережные Челны"
07 01 43 0 00 00000 8 652,64

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и экстремизма, а

также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в

дошкольных образовательных организациях"

07 01 43 1 01 00000 8 652,64

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в дошкольных

образовательных организациях

07 01 43 1 01 42000 8 652,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 01 43 1 01 42000 600 8 652,64

Общее образование 07 02 3 327 809,41

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 02 02 0 00 00000 2 917 292,37

Подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 02 2 00 00000 2 466 968,03

Основное мероприятие "Реализация общего образования" 07 02 02 2 02 00000 631 778,43

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады 07 02 02 2 02 42100 579 519,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 02 2 02 42100 600 579 519,21

Развитие общеобразовательных организаций, имеющих интернат 07 02 02 2 02 42200 52 259,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 02 2 02 42200 600 52 259,22

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

07 02 02 2 08 00000 1 835 189,60

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

организациях

07 02 02 2 08 25280 1 835 189,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 02 2 08 25280 600 1 835 189,60

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 07 02 02 3 00 00000 450 324,34

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 07 02 02 3 01 00000 450 324,34

Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, реализующих

дополнительное общеобразовательные программы
07 02 02 3 01 42310 149 425,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 02 3 01 42310 600 149 425,43

Развитие организаций дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы
07 02 02 3 01 42320 300 898,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 02 3 01 42320 600 300 898,91

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 07 02 07 0 00 00000 3 782,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

общеобразовательных организациях"
07 02 07 1 02 00000 3 782,00

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, включая школы -

детские сады
07 02 07 1 02 42100 3 660,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 07 1 02 42100 600 3 660,00

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, имеющих

интернат
07 02 07 1 02 42200 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 07 1 02 42200 600 122,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности города

Набережные Челны
07 02 24 0 00 00000 3 762,56

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в общеобразовательных организациях"
07 02 24 1 02 00000 2 747,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, включая школы - детские сады
07 02 24 1 02 42100 2 657,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 24 1 02 42100 600 2 657,13

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, имеющих интернат
07 02 24 1 02 42200 90,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 24 1 02 42200 600 90,07



Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в организациях дополнительного образования"
07 02 24 1 03 00000 1 015,36

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

многопрофильных организациях дополнительного образования, реализующих дополнительное

общеобразовательные программы

07 02 24 1 03 42310 225,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 24 1 03 42310 600 225,18

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, художественно - эстетической направленности,

реализующих дополнительное общеобразовательные программы

07 02 24 1 03 42320 225,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 24 1 03 42320 600 225,18

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, спортивной направленности (ДЮСШ),

реализующих дополнительное общеобразовательные программы

07 02 24 1 03 42330 565,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 24 1 03 42330 600 565,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города Набережные Челны"
07 02 43 0 00 00000 3 725,21

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и экстремизма, а

также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в

общеобразовательных организациях"

07 02 43 1 02 00000 3 725,21

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в общеобразовательных

организациях, включая школы - детские сады

07 02 43 1 02 42100 3 725,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 43 1 02 42100 600 3 725,21

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 07 02 45 0 00 00000 399 247,27

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 07 02 45 1 01 00000 399 247,27

Развитие организаций дополнительного образования, спортивной направленности (ДЮСШ),

реализующих дополнительное общеобразовательные программы
07 02 45 1 01 42330 399 247,27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 02 45 1 01 42330 600 399 247,27

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 118 312,83

Городская молодежная программа 07 07 10 0 00 00000 117 663,63

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 07 07 10 4 01 00000 117 663,63

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 10 4 01 43100 1 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 07 07 10 4 01 43190 116 263,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 07 10 4 01 43190 600 116 263,63

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные Челны" 07 07 19 0 00 00000 242,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
07 07 19 1 01 00000 242,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 19 1 01 43100 242,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 19 1 01 43100 200 242,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности города

Набережные Челны
07 07 24 0 00 00000 207,20

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в учреждениях молодежной политики"
07 07 24 1 04 00000 207,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

учреждениях молодежной политики
07 07 24 1 04 43190 207,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 07 24 1 04 43190 600 207,20

Программа "Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны" 07 07 42 0 00 00000 200,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики наркотизации населения"
07 07 42 1 01 00000 200,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 42 1 01 43100 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 07 42 1 01 43100 600 200,00

Другие вопросы в области образования 07 09 282 450,52

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 07 09 02 0 00 00000 106 130,93

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

07 09 02 2 08 00000 8 968,50

Реализация государсвенных полномочий в области информационно-методического обеспечения 07 09 02 2 08 25301 8 968,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 09 02 2 08 25301 600 8 968,50

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования" 07 09 02 5 00 00000 97 162,43

Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества образования" 07 09 02 5 01 00000 97 162,43

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности, оценку

качества образования
07 09 02 5 01 43500 10 354,46



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 09 02 5 01 43500 600 10 354,46

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 5 01 43600 15 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 01 43600 200 15 450,00

Организации, обеспечивающие деятельность образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические

пункты

07 09 02 5 01 45200 71 357,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 09 02 5 01 45200 600 71 357,97

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные Челны" 07 09 19 0 00 00000 525,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
07 09 19 1 01 00000 525,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 19 1 01 43600 525,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 19 1 01 43600 200 525,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности города

Набережные Челны
07 09 24 0 00 00000 90,07

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в организациях, обеспечивающие деятельность образовательных

организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные

комбинаты, логопедические пункты"

07 09 24 1 05 00000 90,07

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективностив

организациях, обеспечивающие деятельность образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические

пункты"

07 09 24 1 05 45200 90,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
07 09 24 1 05 45200 600 90,07

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 175 704,52

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 99 0 00 43600 175 704,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 43600 200 175 704,52

Культура, кинематография 08 212 238,48

Культура 08 01 212 238,48

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 08 01 08 0 00 00000 210 568,68

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 08 1 01 00000 15 535,61

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 15 535,61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
08 01 08 1 01 44090 600 15 535,61

Основное мероприятие "Развитие театрального искусства" 08 01 08 2 01 00000 50 210,86

Обеспечение деятельности театров 08 01 08 2 01 44090 50 210,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
08 01 08 2 01 44090 600 50 210,86

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 08 3 01 00000 47 870,98

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 47 870,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
08 01 08 3 01 44090 600 47 870,98

Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского

искусства"
08 01 08 4 01 00000 93 163,33

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 63 921,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
08 01 08 4 01 44091 600 63 921,06

Обеспечение деятельности концертных организаций 08 01 08 4 01 44092 29 242,27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
08 01 08 4 01 44092 600 29 242,27

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий в области культуры" 08 01 08 6 01 00000 3 787,90

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990 3 787,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 3 787,90

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные Челны" 08 01 19 0 00 00000 1 669,80

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
08 01 19 1 01 00000 1 669,80

Мероприятия в области культуры 08 01 19 1 01 10990 1 669,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 19 1 01 10990 200 1 669,80

Здравоохранение 09 7 466,70

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 7 466,70

Реализация государственных полномочий по проведению противоэпидемических мероприятий,

осуществляемых в целях предупреждения, ограничения распространения и ликвидации

инфекционных болезней, в том числе проведению профилактических прививок по

эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и дератизации в очагах инфекционных

заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются сохраняются условия для

возникновения и распространения инфекционных заболеваний

09 07 01 1 02 02110 7 466,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
09 07 01 1 02 02110 600 7 066,70

Социальная политика 10 225 074,80

Пенсионное обеспечение 10 01 2 000,00

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 2 000,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100 2 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00



Социальное обслуживание населения 10 02 4 000,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 02 03 0 00 00000 4 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки населения

учреждениями социального обслуживания"
10 02 03 1 03 00000 4 000,00

Обеспечение деятельности учреждениями социального обслуживания населения 10 02 03 1 03 05080 4 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00

Социальное обеспечение населения 10 03 59 656,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 10 03 03 0 00 00000 5 656,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан"
10 03 03 1 01 00000 5 656,00

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 05410 2 212,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 01 05510 3 444,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Набережные

Челны"
10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 00000 54 000,00

Оказание других видов социальной помощи 10 03 99 0 00 05110 54 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
10 03 99 0 00 05110 600 54 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 159 418,80

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 159 418,80

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования
10 04 99 0 00 13200 159 418,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80

Физическая культура и спорт 11 4 286,40

Массовый спорт 11 02 4 286,40

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 11 02 45 0 00 00000 4 286,40

Основное мероприятие  "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 11 02 45 1 02 00000 4 286,40

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта 11 02 45 1 02 12870 4 286,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
11 02 45 1 02 12870 600 4 286,40

Межбюджетные трансферты 14 2 057,40

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2 057,40

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 2 057,40

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования

регионального фонда финансовой поддержки  поселений
14 03 99 0 00 20860 2 057,40

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 2 057,40

ВСЕГО: 8 155 104,26



                                                                                                     

тыс. рублей

Наименование Вед-во Рз Пр ЦСР ВР сумма

Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
800 8 098 229,42

Общегосударственные вопросы 800 01 471 323,88

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
800 01 04 159 027,39

Реализация государственных полномочий в области образования 800 01 04 02 2 08 25302 287,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 02 2 08 25302 100 287,20

Программа "Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны"
800 01 04 41 0 00 00000 860,59

Основное мероприятие "Повышение эффективности муниципального управления

муниципального образования город Набережные Челны"
800 01 04 41 1 01 00000 860,59

Центральный аппарат 800 01 04 41 1 01 02040 860,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 41 1 01 02040 100 860,59

Непрограммные направления расходов 800 01 04 99 0 00 00000 157 879,60

Центральный аппарат 800 01 04 99 0 00 02040 157 078,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 02040 100 112 688,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 04 99 0 00 02040 200 44 250,75

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 00 02040 800 139,24

Реализация государственных полномочий в области организации транспортного обслуживания

населения
800 01 04 99 0 00 25220 513,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 25220 100 513,80

Реализация государственных полномочий в области государственной молодежной политики 800 01 04 99 0 00 25240 287,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 04 99 0 00 25240 100 287,10

Резервные фонды 800 01 11 42 809,60

Непрограммные направления расходов 800 01 11 99 0 00 00000 42 809,60

Резервные фонды местных администраций 800 01 11 99 0 00 07411 42 809,60

Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 269 486,89

Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству
800 01 13 03 5 03 25330 4 850,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 03 5 03 25330 100 4 850,70

Программа по улучшению условий и охрана труда 800 01 13 05 0 00 00000 40,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по улучшению условий и охрана труда" 800 01 13 05 1 01 00000 40,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 05 1 01 92030 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 05 1 01 92030 200 40,00

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 01 13 06 0 00 00000 4 965,35

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 01 13 06 1 01 00000 4 965,35

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 06 1 01 92030 4 965,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 06 1 01 92030 200 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 01 13 06 1 01 92030 600 4 765,35

Программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального

образования город Набережные Челны"
800 01 13 11 0 00 00000 150,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

муниципального образования город Набережные Челны"
800 01 13 11 1 01 00000 150,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 11 1 01 92030 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 11 1 01 92030 200 150,00

Программа "Реализация антикоррупционной политики муниципального образования город

Набережные Челны"
800 01 13 26 0 00 00000 120,00

Основное мероприятие "Реализация антикоррупционной политики муниципального

образования город Набережные Челны"
800 01 13 26 1 01 00000 120,00

Ведомственная структура

 расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2017 год 

Приложение № 3

к Решению Городского Совета

от 30 января 2017 г. № 14/4

Приложение № 8

к Решению Городского Совета

от 15 декабря 2016 г. № 13/5



Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 26 1 01 92030 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 26 1 01 92030 200 120,00

Программа "Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны"
800 01 13 41 0 00 00000 5 200,00

Основное мероприятие "Повышение эффективности муниципального управления

муниципального образования город Набережные Челны"
800 01 13 41 1 01 00000 5 200,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 41 1 01 92030 5 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 41 1 01 92030 200 5 200,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 01 13 43 0 00 00000 70,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 01 13 43 1 04 00000 70,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 43 1 04 92030 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 43 1 04 92030 200 70,00

Программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города

Набережные Челны"
800 01 13 44 0 00 00000 750,00

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций города Набережные Челны"
800 01 13 44 1 01 00000 750,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 44 1 01 92030 750,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 44 1 01 92030 200 750,00

Непрограммные направления расходов 800 01 13 99 0 00 00000 253 340,84

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 800 01 13 99 0 00 02950 1 857,45

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 857,45

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
800 01 13 99 0 00 25260 2 955,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25260 100 2 955,60

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности

административных комиссий
800 01 13 99 0 00 25270 563,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25270 100 563,50

Реализация государственных полномочий в области архивного дела 800 01 13 99 0 00 25340 199,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 99 0 00 25340 200 199,30

Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
800 01 13 99 0 00 25350 0,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 25350 100 0,43

Учреждения, обеспечивающие необходимые условия для финансирования муниципальных

учреждений
800 01 13 99 0 00 29900 19 280,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 01 13 99 0 00 29900 600 19 280,40

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 800 01 13 99 0 00 44000 4 006,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 44000 100 988,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 01 13 99 0 00 44000 600 3 018,02

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 800 01 13 99 0 00 92030 223 821,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 01 13 99 0 00 92030 100 4 436,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 99 0 00 92030 200 6 143,74

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, за исключением бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства
800 01 13 99 0 00 92030 452 210 962,99

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 92030 800 2 278,35

Диспансеризация муниципальных служащих 800 01 13 99 0 00 97071 655,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 99 0 00 97071 200 655,94

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 800 03 61 742,91

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
800 03 09 3 076,00

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 03 09 07 0 00 00000 3 076,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности" 800 03 09 07 1 04 00000 3 076,00

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 09 07 1 04 22670 3 076,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 03 09 07 1 04 22670 600 3 076,00

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 10 4 305,39

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 03 10 07 0 00 00000 4 305,39

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности" 800 03 10 07 1 04 00000 4 305,39

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
800 03 10 07 1 04 22680 4 305,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 03 10 07 1 04 22680 600 4 305,39

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 800 03 14 54 361,52



Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 03 14 06 0 00 00000 54 361,52

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 03 14 06 1 01 00000 54 361,52

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
800 03 14 06 1 01 22700 54 361,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 03 14 06 1 01 22700 100 51 647,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 03 14 06 1 01 22700 200 2 713,82

Национальная экономика 800 04 439 529,65

Сельское хозяйство и рыболовство 800 04 05 1 283,90

Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от

болезней, общих для человека и животных

800 04 05 28 0 01 25360 1 283,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 05 28 0 01 25360 200 1 283,90

Водное хозяйство 800 04 06 211,70

Непрограммные направления расходов 800 04 06 99 0 00 00000 211,70

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 800 04 06 99 0 00 90430 211,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 06 99 0 00 90430 200 211,70

Транспорт 800 04 08 15 500,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 04 08 03 0 00 00000 15 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки населения

учреждениями социального обслуживания"
800 04 08 03 1 03 00000 15 000,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 800 04 08 03 1 03 03170 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00

Непрограммные направления расходов 800 04 08 99 0 00 00000 500,00

Отдельные мероприятия в области других видов транспорта 800 04 08 99 0 00 03170 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 08 99 0 00 03170 200 500,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 385 287,03

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за

счет муниципального Дорожного фонда
800 04 09 Д1 0 00 03650 33 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 09 Д1 0 00 03650 200 33 600,00

Непрограммные направления расходов 800 04 09 99 0 00 00000 351 687,03

Содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках благоустройства
800 04 09 99 0 00 78020 351 687,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 09 99 0 00 78020 200 351 687,03

Связь и информатика 800 04 10 4 000,00

Программа "Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в

муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 04 10 06 0 00 00000 500,00

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и профилактики

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны"
800 04 10 06 1 01 00000 500,00

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
800 04 10 06 1 01 33099 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 04 10 06 1 01 33099 600 500,00

Непрограммные направления расходов 800 04 10 99 0 00 00000 3 500,00

Информационные технологии и связь 800 04 10 99 0 00 33099 3 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 04 10 99 0 00 33099 600 3 500,00

Другие вопросы в области национальной экономики 800 04 12 33 247,02

Непрограммные направления расходов 800 04 12 99 0 00 00000 12 247,02

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 800 04 12 99 0 00 33800 12 247,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 800 04 12 99 0 00 33800 800 7 247,02

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 800 04 12 16 0 01 73440 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 04 12 16 0 01 73440 200 21 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 525 188,04

Жилищное хозяйство 800 05 01 282 347,00

Программа проведения капитального ремонта многоквартирных домов 800 05 01 04 0 00 00000 267 347,00

Основное мероприятие "Организация своевременного капитального ремонта

многоквартирных домов"
800 05 01 04 5 01 00000 267 347,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 800 05 01 04 5 01 96010 267 347,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00

Непрограммные направления расходов 800 05 01 99 0 00 00000 15 000,00

Капитальный ремонт жилищного фонда, не включенный в состав Республиканской программы по

капитальному ремонту многоквартирных домов
800 05 01 99 0 00 76030 15 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 05 01 99 0 00 76030 600 15 000,00

Коммунальное хозяйство 800 05 02 3 000,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 05 02 03 0 00 00000 3 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки населения

учреждениями социального обслуживания"
800 05 02 03 1 03 00000 3 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 800 05 02 03 1 03 75050 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00

Благоустройство 800 05 03 237 374,44

Программа "Повышение эффективности муниципального управления муниципального

образования город Набережные Челны"
800 05 03 41 0 00 00000 5 000,00

Основное мероприятие "Повышение эффективности муниципального управления

муниципального образования город Набережные Челны"
800 05 03 41 1 01 00000 5 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 800 05 03 41 1 01 78050 5 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00

Непрограммные направления расходов 800 05 03 99 0 00 00000 232 374,44

Уличное освещение 800 05 03 99 0 00 78010 109 403,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78010 200 109 403,84

Озеленение 800 05 03 99 0 00 78030 104 852,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78030 200 104 852,00

Организация и содержание мест захоронения 800 05 03 99 0 00 78040 355,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78040 200 355,70

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 800 05 03 99 0 00 78050 2 407,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78050 200 2 407,51

Содержание парков и скверов 800 05 03 99 0 00 78070 15 355,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 800 05 05 2 466,60

Непрограммные направления расходов 800 05 05 99 0 00 00000 2 466,60

Реализация государственных полномочий по осуществлению государственного контроля и

надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости

800 05 05 99 0 00 25320 2 466,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

800 05 05 99 0 00 25320 100 2 466,60

Образование 800 07 6 149 321,16

Дошкольное образование 800 07 01 2 420 748,40

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 01 02 0 00 00000 2 401 738,48

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 800 07 01 02 1 00 00000 883 842,80

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях"

800 07 01 02 1 01 00000 883 842,80

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях

800 07 01 02 1 01 25370 883 842,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 02 1 01 25370 600 883 842,80

Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования" 800 07 01 02 1 03 00000 1 517 895,68

Развитие дошкольных образовательных организаций 800 07 01 02 1 03 42000 1 517 895,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 02 1 03 42000 600 1 517 895,68

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 07 01 07 0 00 00000 4 998,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в дошкольных

образовательных организациях"
800 07 01 07 1 01 00000 4 998,00

Мероприятия по пожарной безопасности в дошкольных образовательных организациях 800 07 01 07 1 01 42000 4 998,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 07 1 01 42000 600 4 998,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности города

Набережные Челны
800 07 01 24 0 00 00000 5 359,28

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в дошкольных образовательных организациях"
800 07 01 24 1 01 00000 5 359,28

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

дошкольных образовательных организациях
800 07 01 24 1 01 42000 5 359,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 24 1 01 42000 600 5 359,28

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 07 01 43 0 00 00000 8 652,64

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и экстремизма,

а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма

в дошкольных образовательных организациях"

800 07 01 43 1 01 00000 8 652,64

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в дошкольных

образовательных организациях

800 07 01 43 1 01 42000 8 652,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 01 43 1 01 42000 600 8 652,64

Общее образование 800 07 02 3 327 809,41

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 02 02 0 00 00000 2 917 292,37

Подпрограмма "Развитие общего образования" 800 07 02 02 2 00 00000 2 466 968,03

Основное мероприятие "Реализация общего образования" 800 07 02 02 2 02 00000 631 778,43

Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады 800 07 02 02 2 02 42100 579 519,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 02 2 02 42100 600 579 519,21

Развитие общеобразовательных организаций, имеющих интернат 800 07 02 02 2 02 42200 52 259,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 02 2 02 42200 600 52 259,22

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

800 07 02 02 2 08 00000 1 835 189,60

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

организациях

800 07 02 02 2 08 25280 1 835 189,60



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 02 2 08 25280 600 1 835 189,60

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 800 07 02 02 3 00 00000 450 324,34

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 800 07 02 02 3 01 00000 450 324,34

Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, реализующих

дополнительное общеобразовательные программы
800 07 02 02 3 01 42310 149 425,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 02 3 01 42310 600 149 425,43

Развитие организаций дополнительного образования, художественно - эстетической

направленности, реализующих дополнительное общеобразовательные программы
800 07 02 02 3 01 42320 300 898,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 02 3 01 42320 600 300 898,91

Программа "Пожарная безопасность в городе Набережные Челны" 800 07 02 07 0 00 00000 3 782,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пожарной безопасности в

общеобразовательных организациях"
800 07 02 07 1 02 00000 3 782,00

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, включая

школы - детские сады
800 07 02 07 1 02 42100 3 660,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 07 1 02 42100 600 3 660,00

Мероприятия по пожарной безопасности в общеобразовательных организациях, имеющих

интернат
800 07 02 07 1 02 42200 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 07 1 02 42200 600 122,00

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности города

Набережные Челны
800 07 02 24 0 00 00000 3 762,56

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в общеобразовательных организациях"
800 07 02 24 1 02 00000 2 747,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, включая школы - детские сады
800 07 02 24 1 02 42100 2 657,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 24 1 02 42100 600 2 657,13

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

общеобразовательных организациях, имеющих интернат
800 07 02 24 1 02 42200 90,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 24 1 02 42200 600 90,07

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в организациях дополнительного образования" 800 07 02 24 1 03 00000 1 015,36

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

многопрофильных организациях дополнительного образования, реализующих дополнительное

общеобразовательные программы

800 07 02 24 1 03 42310 225,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 24 1 03 42310 600 225,18

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, художественно - эстетической направленности,

реализующих дополнительное общеобразовательные программы

800 07 02 24 1 03 42320 225,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 24 1 03 42320 600 225,18

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

организациях дополнительного образования, спортивной направленности (ДЮСШ),

реализующих дополнительное общеобразовательные программы

800 07 02 24 1 03 42330 565,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 24 1 03 42330 600 565,00

Программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории города

Набережные Челны"

800 07 02 43 0 00 00000 3 725,21

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики терроризма и экстремизма,

а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма

в общеобразовательных организациях"

800 07 02 43 1 02 00000 3 725,21

Мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в общеобразовательных

организациях, включая школы - детские сады

800 07 02 43 1 02 42100 3 725,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 43 1 02 42100 600 3 725,21

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 07 02 45 0 00 00000 399 247,27

Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования" 800 07 02 45 1 01 00000 399 247,27

Развитие организаций дополнительного образования, спортивной направленности (ДЮСШ),

реализующих дополнительное общеобразовательные программы
800 07 02 45 1 01 42330 399 247,27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 02 45 1 01 42330 600 399 247,27

Молодежная политика и оздоровление детей 800 07 07 118 312,83

Городская молодежная программа 800 07 07 10 0 00 00000 117 663,63

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 800 07 07 10 4 01 00000 117 663,63

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 10 4 01 43100 1 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00

Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики 800 07 07 10 4 01 43190 116 263,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 10 4 01 43190 600 116 263,63

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности города

Набережные Челны
800 07 07 24 0 00 00000 207,20



Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в учреждениях молодежной политики"
800 07 07 24 1 04 00000 207,20

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в

учреждениях молодежной политики
800 07 07 24 1 04 43190 207,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 24 1 04 43190 600 207,20

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 07 07 19 0 00 00000 242,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 07 07 19 1 01 00000 242,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 19 1 01 43100 242,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 07 19 1 01 43100 200 242,00

Программа "Профилактика наркотизации населения в городе Набережные Челны" 800 07 07 42 0 00 00000 200,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по профилактики наркотизации населения" 800 07 07 42 1 01 00000 200,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 07 42 1 01 43100 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 07 42 1 01 43100 600 200,00

Другие вопросы в области образования 800 07 09 282 450,52

Программа "Развитие системы образования в городе Набережные Челны" 800 07 09 02 0 00 00000 106 130,93

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях"

800 07 09 02 2 08 00000 8 968,50

Реализация государсвенных полномочий в области информационно-методического

обеспечения
800 07 09 02 2 08 25301 8 968,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 09 02 2 08 25301 600 8 968,50

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования" 800 07 09 02 5 00 00000 97 162,43

Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества образования" 800 07 09 02 5 01 00000 97 162,43

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности, оценку

качества образования
800 07 09 02 5 01 43500 10 354,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 09 02 5 01 43500 600 10 354,46

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 02 5 01 43600 15 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 02 5 01 43600 200 15 450,00

Организации, обеспечивающие деятельность образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические

пункты

800 07 09 02 5 01 45200 71 357,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 09 02 5 01 45200 600 71 357,97

Программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности города

Набережные Челны
800 07 09 24 0 00 00000 90,07

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в организациях, обеспечивающие деятельность

образовательных организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты"

800 07 09 24 1 05 00000 90,07

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективностив

организациях, обеспечивающие деятельность образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические

пункты"

800 07 09 24 1 05 45200 90,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 07 09 24 1 05 45200 600 90,07

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 07 09 19 0 00 00000 525,00

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 07 09 19 1 01 00000 525,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 19 1 01 43600 525,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 19 1 01 43600 200 525,00

Непрограммные направления расходов 800 07 09 99 0 00 00000 175 704,52

Проведение мероприятий для детей и молодежи 800 07 09 99 0 00 43600 175 704,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 07 09 99 0 00 43600 200 175 704,52

Культура, кинематография 800 08 212 238,48

Культура 800 08 01 212 238,48

Программа "Развитие культуры в городе Набережные Челны" 800 08 01 08 0 00 00000 210 568,68

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 800 08 01 08 1 01 00000 15 535,61

Обеспечение деятельности музеев 800 08 01 08 1 01 44090 15 535,61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 1 01 44090 600 15 535,61

Основное мероприятие "Развитие театрального искусства" 800 08 01 08 2 01 00000 50 210,86

Обеспечение деятельности театров 800 08 01 08 2 01 44090 50 210,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 2 01 44090 600 50 210,86

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 800 08 01 08 3 01 00000 47 870,98

Обеспечение деятельности библиотек 800 08 01 08 3 01 44090 47 870,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 3 01 44090 600 47 870,98

Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского

искусства"
800 08 01 08 4 01 00000 93 163,33

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 800 08 01 08 4 01 44091 63 921,06



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 4 01 44091 600 63 921,06

Обеспечение деятельности концертных организаций 800 08 01 08 4 01 44092 29 242,27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 08 01 08 4 01 44092 600 29 242,27

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий в области культуры" 800 08 01 08 6 01 00000 3 787,90

Мероприятия в области культуры 800 08 01 08 6 01 10990 3 787,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 08 01 08 6 01 10990 200 3 787,90

Программа "Реализация государственной национальной политики в городе Набережные

Челны"
800 08 01 19 0 00 00000 1 669,80

Основное мероприятие "Реализация государственной национальной политики в городе

Набережные Челны"
800 08 01 19 1 01 00000 1 669,80

Мероприятия в области культуры 800 08 01 19 1 01 10990 1 669,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 08 01 19 1 01 10990 200 1 669,80

Здравоохранение 800 09 7 466,70

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 800 09 07 7 466,70

Реализация государственных полномочий по проведению противоэпидемических

мероприятий, осуществляемых в целях предупреждения, ограничения распространения и

ликвидации инфекционных болезней, в том числе проведению профилактических прививок по

эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и дератизации в очагах

инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются

сохраняются условия для возникновения и распространения инфекционных заболеваний

800 09 07 01 1 02 02110 7 466,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 800 09 07 01 1 02 02110 200 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 09 07 01 1 02 02110 600 7 066,70

Социальная политика 800 10 225 074,80

Пенсионное обеспечение 800 10 01 2 000,00

Непрограммные направления расходов 800 10 01 99 0 00 00000 2 000,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 800 10 01 99 0 00 49100 2 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00

Социальное обслуживание населения 800 10 02 4 000,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 02 03 0 00 00000 4 000,00

Основное мероприятие "Реализация программы адресной социальной поддержки населения

учреждениями социального обслуживания"
800 10 02 03 1 03 00000 4 000,00

Обеспечение деятельности учреждениями социального обслуживания населения 800 10 02 03 1 03 05080 4 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00

Социальное обеспечение населения 800 10 03 59 656,00

Программа адресной социальной поддержки  населения города Набережные Челны 800 10 03 03 0 00 00000 5 656,00

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан"
800 10 03 03 1 01 00000 5 656,00

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 03 1 01 05410 2 212,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00

Оказание других видов социальной помощи 800 10 03 03 1 01 05510 3 444,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Набережные

Челны"
800 10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00

Непрограммные направления расходов 800 10 03 99 0 00 00000 54 000,00

Оказание других видов социальной помощи 800 10 03 99 0 00 05110 54 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 10 03 99 0 00 05110 600 54 000,00

Охрана семьи и детства 800 10 04 159 418,80

Непрограммные направления расходов 800 10 04 99 0 00 00000 159 418,80

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования
800 10 04 99 0 00 13200 159 418,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80

Физическая культура и спорт 800 11 4 286,40

Массовый спорт 800 11 02 4 286,40

Программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные Челны" 800 11 02 45 0 00 00000 4 286,40

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта в городе Набережные

Челны"
800 11 02 45 1 02 00000 4 286,40

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта 800 11 02 45 1 02 12870 4 286,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
800 11 02 45 1 02 12870 600 4 286,40

Межбюджетные трансферты 800 14 2 057,40

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 800 14 03 2 057,40

Непрограммные направления расходов 800 14 03 99 0 00 00000 2 057,40

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования

регионального фонда финансовой поддержки  поселений
800 14 03 99 0 00 20860 2 057,40

Межбюджетные трансферты 800 14 03 99 0 00 20860 500 2 057,40

Городской Совет муниципального образования город Набережные Челны Республики

Татарстан
801 19 614,97

Общегосударственные вопросы 801 01 19 614,97

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
801 01 02 2 040,40

Непрограммные направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000 2 040,40

Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030 2 040,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 040,40

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований
801 01 03 17 574,57



Непрограммные направления расходов 801 01 03 99 0 00 00000 17 574,57

Центральный аппарат 801 01 03 99 0 00 02040 17 574,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

801 01 03 99 0 00 02040 100 12 040,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 801 01 03 99 0 00 02040 200 5 533,93

Контрольно-счетная палата муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан
803 4 811,37

Общегосударственные вопросы 803 01 4 811,37

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
803 01 06 4 811,02

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000 4 811,02

Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040 4 811,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 582,17

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 803 01 06 99 0 00 02040 200 209,75

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 19,10

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 803 01 13 99 0 00 02950 0,35

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02950 800 0,35

Муниципальное казенное учреждение "Управление записи актов гражданского состояния при

Исполнительном комитете муниципального образования город Набережные Челны" 804 32 448,50

Общегосударственные вопросы 804 01 32 448,50

Государственная регистрация актов гражданского состояния 804 01 13 99 0 00 59300 23 578,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 

804 01 13 99 0 00 59300 100 8 855,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 00 59300 200 14 531,37

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 59300 800 191,50

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 804 01 13 99 0 00 02950 2 150,00

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 150,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 804 01 13 99 0 00 92030 6 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 00 92030 200 6 720,00

ВСЕГО: 8 155 104,26


